2

[image: ]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 25.07.2022 года                                                                                             № 21/6

ст-ца Староминская

Об утверждении Положения о порядке, условиях командирования и возмещения расходов, связанных со служебной командировкой лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы муниципального образования Староминский район

	В соответствии со статьёй 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", постановлением Законодательного собрания края от 24 июня 2008 года №613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края и государственных гражданских служащих Краснодарского края», в целях упорядочения возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации и на территории иностранных государств лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьёй 31 Устава, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
	1. Утвердить Положение о порядке, условиях командирования и возмещения расходов, связанных со служебной командировкой лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы муниципального образования Староминский район (приложение);
	2. Установить, что возмещение расходов на служебные командировки производится за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете на содержание исполнительно-распорядительного органа, контрольно-счётного, представительного органа муниципального образования Староминский район.
	3. Установить, что особенности порядка и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район, в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 30 апреля 2022 года №124-рпс, постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 мая 2022 года №5с, устанавливается правовым актом администрации муниципального образования Староминский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Головач).
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                      	А.Н. Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.В.Горб

image1.png